

令和3年度の事業報告書
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

法人名 特定非営利活動法人中国フットサルプロモーション

1 事業の成果

令和3年度は、前年度から続く新型コロナウイルス感染拡大の影響が収まらない中で閉幕したものの、選手・スタッフ・関係者の中から感染者が続出し数試合が延期となったが、大和興産安佐北区スポーツセンター6回、東広島運動公園1回開催、グローバルリゾート総合スポーツセンターサンチェリーで1回、計8試合のホームゲームを開催した。

また、東広島市役所からの要請に基づき、10月に中黒瀬小学校でスポーツフェスティバルに参加し、小学4年生から6年生まで約100名の生徒に対して、フットサル教室を行なった。

フリーグディビジョン2も年々レベル向上し、県内で高いレベルのフットサル試合を観戦する機会を提供していると考えている。

2022年度は、さらにレベルの高い試合を開催するとともに、集客にも力を入れようと思っている。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

| 事業名 (定款に記載した事業) | 具体的な事業内容 | (A)当該事業の 実施日時 (B)当該事業の 実施場所 (C)従事者の人数 | (D)受益対象 者の範囲 (E)人数 | 事業費の 金額(単位: 千円) |
|-----------------------------------|----------------------------|---|--------------------------|-----------------------|
| フットサル チームの 運営事業 | Fリーグ他 | (A)通年 (B)安佐北区スポーツセンター他 (C)約50名 | (D)観戦者他 (E)2,040人(延べ) | 7,301 |
| フットサル、 スポーツ教室 企画・運営事 業 | フットサル教室 | (A)適宜 (B)体育館、サッカー場他 (C)10人 | (D)県内の小学生 (E)100人(延べ) | 0 |
| 各種スポーツイ ンタ交流会 企画・運営事 業 | 女子学生フットサル大会 U-12フットサル大会 | (A)7月~12月 (B)安佐北区スポーツセンター体育 館他 (C)20人 | (D)県内の小学生 (E)100人(延べ) | 0 |
| 選手の育成、 技術力向上支 援・企画・運 営事業 | 技術力向上トレーニン グ | (A)適宜 (B)体育館 (C)10人 | (D)選手全般 (E)100人(延べ) | 0 |

計 7,301

(2) その他の事業

実施していない。

令和3年度 活動計算書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人中国フットサルプロモーション

自 令和3年 4月 1日 至 令和4年 3月31日

| | 特定非営利活動 に係る事業 | その他の事業 | 合計 |
|-----------------|------------------|--------|------------|
| 【経常収益】 | | | |
| 【受取会費】 | | | |
| 正会員受取会費 | 1,990,000 | | 1,990,000 |
| 個人会員受取会費 | 1,085,000 | | 1,085,000 |
| 法人会員受取会費 | 5,515,000 | | 5,515,000 |
| 【受取助成金等】 | | | |
| 受取助成金 | 134,652 | | 134,652 |
| 【事業収益】 | | | |
| フットサルチーム運営事業収益 | 2,086,205 | | 2,086,205 |
| フットサル教室・企画運営収益 | 135,000 | | 135,000 |
| 【その他収益】 | | | |
| 受取 利息 | 56 | | 56 |
| 経常収益 計 | 10,945,913 | 0 | 10,945,913 |
| 【経常費用】 | | | |
| 【事業費】 | | | |
| (人件費) | | | |
| 福利厚生費(事業) | 181,006 | | 181,006 |
| 人件費計 | 181,006 | 0 | 181,006 |
| (その他経費) | | | |
| 旅費交通費(事業) | 1,566,435 | | 1,566,435 |
| 消耗品 費(事業) | 406,940 | | 406,940 |
| 賃 借 料(事業) | 1,431,540 | | 1,431,540 |
| 保 険 料(事業) | 38,990 | | 38,990 |
| 参加登録会費(事業) | 2,948,586 | | 2,948,586 |
| 租税 公課(事業) | 1,050 | | 1,050 |
| 支払手数料(事業) | 455,896 | | 455,896 |
| 雑 費(事業) | 271,504 | | 271,504 |
| その他経費計 | 7,120,941 | 0 | 7,120,941 |
| 事業費 計 | 7,301,947 | 0 | 7,301,947 |
| 【管理費】 | | | |
| (人件費) | | | |
| 人件費計 | 0 | 0 | 0 |
| (その他経費) | | | |
| 旅費交通費 | 24,940 | | 24,940 |
| 車両燃料費 | 44,894 | | 44,894 |
| 通信運搬費 | 173,141 | | 173,141 |
| 消耗品 費 | 162,785 | | 162,785 |
| 賃 借 料 | 120,000 | | 120,000 |
| 諸 会 費 | 23,000 | | 23,000 |
| 租税 公課 | 1 | | 1 |
| 支払手数料 | 2,750 | | 2,750 |
| 業務委託費 | 1,400,000 | | 1,400,000 |
| 雑 費 | 65,944 | | 65,944 |
| その他経費計 | 2,017,455 | 0 | 2,017,455 |
| 管理費 計 | 2,017,455 | 0 | 2,017,455 |
| 経常費用 計 | 9,319,402 | 0 | 9,319,402 |
| 当期経常増減額 | 1,626,511 | 0 | 1,626,511 |
| 【経常外収益】 | | | |
| 経常外収益 計 | 0 | 0 | 0 |
| 【経常外費用】 | | | |
| 経常外費用 計 | 0 | 0 | 0 |
| 税引前当期正味財産増減額 | 1,626,511 | 0 | 1,626,511 |
| 当期正味財産増減額 | 1,626,511 | 0 | 1,626,511 |
| 前期繰越正味財産額 | 5,487,133 | 0 | 5,487,133 |
| 次期繰越正味財産額 | 7,113,644 | 0 | 7,113,644 |

【活動計算書の注記】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

令和3年度 貸借対照表

特定非営利活動法人中国フットサルプロモーション
全事業所

[税込] (単位: 円)
令和4年 3月31日 現在

| 資 産 の 部 | | 負 債 の 部 | |
|---------------|------------------|--------------------|------------------|
| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
| 【流動資産】 | | 【流動負債】 | |
| (現金・預金) | | 前受金 | 90,000 |
| 現金 | 416,328 | 預り金 | 36,160 |
| 普通預金(ゆうちょ) | 2,316,003 | 流動負債計 | 126,160 |
| 普通預金(広島銀行) | 4,425,058 | 負債合計 | 126,160 |
| 現金・預金計 | 7,157,389 | 正 味 財 産 の 部 | |
| (その他流動資産) | | 【正味財産】 | |
| 前払費用 | 82,415 | 前期繰越正味財産額 | 5,487,133 |
| その他流動資産計 | 82,415 | 当期正味財産増減額 | 1,626,511 |
| 流動資産合計 | 7,239,804 | 正味財産計 | 7,113,644 |
| | | 正味財産合計 | 7,113,644 |
| 資産合計 | 7,239,804 | 負債及び正味財産合計 | 7,239,804 |

令和3年度 財産目録

特定非営利活動法人中国フットサルプロモーション
全事業所

[税込] (単位: 円)
令和4年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

| | | |
|------------|------------------|--|
| 現金 | 416,328 | |
| 普通預金(ゆうちょ) | 2,316,003 | |
| 普通預金(広島銀行) | 4,425,058 | |
| 現金・預金計 | <u>7,157,389</u> | |

(その他流動資産)

| | | |
|----------|---------------|--|
| 前払費用 | 82,415 | |
| その他流動資産計 | <u>82,415</u> | |

流動資産合計

7,239,804

資産の部 合計

7,239,804

《負債の部》

【流動負債】

| | | |
|-------|----------------|--|
| 前受金 | 90,000 | |
| 預り金 | 36,160 | |
| 流動負債計 | <u>126,160</u> | |

流動負債計

126,160

負債の部 合計

126,160

正味財産

7,113,644